

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகப் பொறுப்புக் கழகம்  
**வ.ஜ.சி஦ம்பரனார் பத்தாண்மை**  
**V.O.Chidambaranar Port Trust**

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004  
Tamilnadu  
Public Relations Office

Tele Fax : 0461 - 2352360  
Email id : provocport@gmail.com  
Website : [www.vocport.gov.in](http://www.vocport.gov.in)

Press Release No: 9

Date: 30.08.2021

### **V.O. Chidambaranar Port created a new record by handling a ship with highest parcel size**

On 29.08.2021, V.O. Chidambaranar Port created a new record for handling a vessel with highest parcel size. The Singapore flagged vessel 'M V Ince Ankara', arrived from the Port of Mina Saqr, UAE, with 93,719 Tonnes of Lime Stone, consigned for M/s. Chettinad cements, bettering the previous record for handling the highest parcel size by the vessel 'MV Bastions', with 92,935 Tonnes of Coal handled at the Port on 14.05.2021.

The vessel berthed at Berth No.IX, on 26.08.2021, commenced its discharge using 3 Harbour Mobile cranes capable of discharging more than 50,000 Tonnes per day. The entire consignment was unloaded on 29.08.2021. The Vessel agent was M/s. Macsons Shipping Agencies Pvt Ltd, Tuticorin and the Stevedoring Agent for the vessel was M/s. Chettinad Logistics, Tuticorin.

"This has been a great collaborative effort and I take this opportunity to recognize the hard work and commitment of Ship Agents, Stevedores, Harbour Mobile Crane Operator, Officers and Staff of V.O. Chidambaranar Port." said Shri T.K. Ramachandran, IAS, Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust.

Cargo handling through VOC Port has shown upward trend during this financial year 2021-22. The Port has handled 11.33 Million Tonnes of cargo, upto July, 2021, as against 10.58 Million Tonnes handled during the corresponding period last year, registering a growth of 7.14%. The Container handling through VOC Port has also seen a remarkable improvement. The Port handled 2.69 Lakh TEUs during this Financial year upto July 2021, registering a growth of 21.07 %, when compared to the corresponding period of last financial year.

The above details were released in a Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust, today.

Public Relations Officer



**வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகப் பொறுப்புக் கழகம்**  
**வ.உ.சிதம்பரனார் சுதா நிலையம்**

**V.O.Chidambaranar Port Trust**

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)  
 Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004

Tamilnadu  
 Public Relations Office

Tele Fax : 0461 - 2352360  
 Email id : provocport@gmail.com  
 Website : www.vocport.gov.in

பத்திரிக்கை செய்தி எண்: 9

நாள்: 30.08.2021

**வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் அதிக பொது சரக்குகளுடன் வந்த கப்பலை கையாண்டு புதிய சாதனை**

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் 29.08.2021 அன்று அதிக பொது சரக்குகளுடன் வந்த கப்பலை கையாண்டு புதிய சாதனை படைத்துள்ளது. சிங்கப்பூர் நாட்டு கொடியுடன் எம்.வி. இன்ஸ் அங்காரா (MV Ince Ankara) என்ற கப்பல், அரபு நாட்டிலுள்ள மினாசர்க் (MINA SAQR) என்ற துறைமுகத்திலிருந்து 93,719 டன் சுண்ணாம்புக் கற்களை செட்டிநாடு சிமெண்ட் நிறுவனத்திற்காக எடுத்து வந்தது. இதற்கு முன்பு 14.05.2021 அன்று எம்.வி. பேஸ்டியன்ஸ் (MV. Bastions) என்ற கப்பலின் மூலம் 92,935 டன் நிலக்கரி கையாளப்பட்ட சாதனை முறியடித்தது குறிப்பிடத்தக்கது.

இக்கப்பல் சரக்குதளம் 9-ல் 26.08.2021 அன்று வருகை புரிந்து, நாள் ஒன்றுக்கு 50,000 டன் சரக்குகளை கையாளும் திறன் கொண்ட மூன்று நகரும் பனுதாக்கிகள் மூலம் சரக்குகள் கையாளப்பட்டது. இக்கப்பலின் மொத்த சரக்குகளும் 29.08.2021 அன்று கையாளப்பட்டது. இக்கப்பலின் முகவர்கள் மேக்சன்ஸ் ஷிப்பிங் பிரைவேட் லிமிடெட், தூத்துக்குடி மற்றும் சரக்கு கையாளும் முகவர்கள் செட்டிநாடு லாஜிஸ்டிக், தூத்துக்குடி ஆவர்கள்.

திரு தா.கி. ராமச்சந்திரன்,இ.ஆ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர் அவர்கள் இந்த சிறந்த சாதனைக்கு தனது முழு ஒத்துழைப்பு மற்றும் கடின உழைப்பையும் தந்த அனைத்து துறைமுக உபயோகிப்பாளர்கள், கப்பல் முகவர்கள், சரக்கு கையாளும் முகவர்கள், பனுதாக்கி இயந்திரம் இயக்குபவர்கள், அனைத்து அதிகாரிகள், ஊழியர்கள் மற்றும் அயராது உழைக்கும் தொழிலாளர்கள் அனைவருக்கும் தனது பாராட்டுதல்களை தெரிவித்து கொண்டார்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் நடப்பு நிதியாண்டு 2021-22 முதலே சரக்கு ஏற்றுமதி மற்றும் இறக்குமதியில் வளர்ச்சி கண்டு வருகிறது. வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் நடப்பு நிதியாண்டு ஜீலை மாதம் வரை 11.33 மில்லியன் டன் சரக்குகளை கையாண்டு, கடந்த நிதியாண்டு ஜீலை வரை கையாண்ட அளவான 10.58 மில்லியன் டன் சரக்குகளைவிட 7.14 விழுக்காடு வளர்ச்சி கண்டுள்ளது. சரக்குபெட்டகங்களை பொருத்தவரையில் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் குறிப்பிடத்தக்க வளர்ச்சி கண்டு வருகிறது. நடப்பு நிதியாண்டு ஜீலை மாதம் வரை 2.69 இலட்சம் டிஇயு சரக்குபெட்டகங்களை கையாண்டு, கடந்த நிதியாண்டை ஒப்பிடுகையில் 21.07 சதவிகிதம் வளர்ச்சி கண்டுள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது.

மேற்கொண்ட தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகபொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி